2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 24 марта 2017 года № 115-IV-СД «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий,

сооружений в целях оценки их технического состояния

и надлежащего технического обслуживания»
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                        17 декабря 2020 года
Руководствуясь п.7 ч.1 ст.8, ч.11 ст.55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 24 марта 2017 года № 115-IV-СД «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания» следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Порядок устанавливает процедуру организации и проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации (далее - осмотр зданий, сооружений), выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации (далее – Градкодекс) на территории Тюльганского района при исполнении полномочий, переданных сельскими поселениями. В случае отзыва сельскими поселениями полномочий по осуществлению в случаях, предусмотренных Градкодексом, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений каждое сельское поселение создает свою комиссию и разрабатывает свой порядок».
1.2. пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Осмотр зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, а также проверка выполнения рекомендаций, выданных по результатам предыдущего осмотра, в случае проведения повторного осмотра зданий, сооружений и осуществления иных полномочий, связанных с проведением осмотров зданий, сооружений, возлагается на межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или   реконструкции на территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области (далее - Комиссия). Структурное подразделение администрации района уполномоченное на осуществление мероприятий по организации деятельности комиссии отдел архитектуры и градостроительства (далее - уполномоченный орган).»
1.3. главу 3. Права и обязанности лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Сведения, документы, материалы по эксплуатации здания, сооружения, в том числе о проведенном техническом обслуживании здания, сооружения, текущем ремонте здания, сооружения, эксплуатационном контроле, подлежат включению в информационную модель (в случае, если формирование и ведение информационной модели являются обязательными в соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса Российской Федерации)».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

                              М.Р.Сафаров

Глава муниципального образования

Тюльганский район

            И.В.Буцких

п. Тюльган

17 декабря 2020 года

№ 17-V-СД